[image: image1.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 15:14

INDICAÇÃO Nº              20/2017
ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE REALIZE UM ESTUDO REFERENTE A CONSTRUÇÃO DE DOIS ABRIGOS NO PONTO DE TRANSPORTE COLETIVO LOCALIZADO NA RUA OSVALDO BERTO EM FRENTE AOS NÚMEROS 220 E 480, NO DISTRITO INDUSTRIAL ALFREDO RELO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, para que realize um estudo sobre a construção de dois abrigos nos pontos de ônibus coletivos, localizados na Rua Oswaldo Berto, em frente aos números 220 e 480, no Distrito Industrial Alfredo Relo.
Tal medida se faz necessária uma vez que a falta de abrigo faz com que as pessoas fiquem ao relento, sob o sol e a chuva, em total desconforto enquanto aguardam o ônibus. Sendo assim, solicito uma avaliação para verificar a possibilidade da construção dos abrigos e atendimento do pleito.
SALA DAS SESSÕES, 16 de Janeiro de 2017.

EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS